## Universitätsbibliothek Paderborn

**Liber dissencionum archiepiscopi Coloniensis et Capituli  
Paderbornensis**

**Dietrich <von Engelsheim>**

**Münster, [1893-1897]**

57. Instrumentum, quo certi vasalli et civitas Paderbornensis sunt confessi, quod in incorporationem nunquam consenserunt et sua sigilla literis domini missis apposita negant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54427](#)

nade, de Godt gespar uns gebiedende. Anno XXXII.  
under unssem secret.

Prepositus, decanus et capitulum ecclesie Paderbornensis.

Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Conrado, archiepiscopo Moguntino, domino nostro graciissimo presentetur.

Copia cuiusdam littere, quasi sub simili forma scripte ad capitulum Moguntinum per capitulum Paderbornense post dietam in Lonsteyn servatam.

**56.** Das Schriftstück ist nach Inhalt und Wortlaut mit  
1432. Ausnahme der durch die Adressirung gebotenen Abweichungen mit dem vorhergehenden Schreiben Nr. 55 übereinstimmend.  
**D. D.**

Copia instrumenti, in quo quidam de vasallis ecclesie Paderbornensis et proconsules civitatum reclamat, consensum ipsorum non affuisse in incorporacione, et etiam quod, si ipsorum aliquorum sigilla ad talem consensum essent appensa, quod talia essent adulterina.

Vom Original im Kgl. Staatsarchive Münster, Fürstenth. Paderborn Nr. 1520<sup>10</sup>, unter Weglassung der gerichtlichen Formeln, wodurch die Vollmachten der in dieser Angelegenheit bei der Curie bestellten Anwälte bis ins Einzelste spezifizirt werden.

Bergl. Schaten zum Jahre 1431.

**57.** In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo tricesimo primo, in diccione nona, die vero decima tercia mensis Aprilis, hora primarum de mane vel quasi, pontificatus sanctis-

1431  
13. April.

simi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, divina providencia pape quarti, anno eius primo in nostrorum Arnoldi Brandis et Bertoldi Gossentorpp, notariorum testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum et habitorum, necnon in presencia venerabilium et circumspectorum virorum dominorum Alradi<sup>1)</sup>, prepositi, Henrici de Haxthusen decani, Ottonis Spegell senioris, Alberti de Haxthusen prepositi ecclesie sanctorum Petri et Andree, Henrici de Diborch archidiaconi sedis Stenhem, priorum, Johannis de Diborch, Lodewici de Rostorp, cantoris, Wernheri Crevet, Tiderici Lappen, archidiaconi sedis Huxariensis, Hermanni de Oyenthal, thesaurarii, Stephani de Malsborch, archidiaconi sedis Horhusen, Tiderici de Engelsen, scolastici, Ravenonis de Papenhem et Conradi de Elmeringhusen, canonicorum ecclesie Paderbornensis capitulariter congregatorum personaliter constituti, illustris nobilis Bernhardus de Buren, strenuique, dominus Johannes de Valkenberch miles, necnon Hermannus Spegel, Henricus de Oyenthal senior, Johannes van Haxthusen, Cord de Elmeringhusen, Didericus de Herse, Wichart de Enze, Heydenrik et Reyneke de Calenberghe, Borchard de Papenhem, Tidericus de Nyhusen, Henricus Klinghe et Johannes de Sunnerke, famuli diocesis Paderbornensis et ministeriales ecclesie prefate, necnon providi et discreti viri Henricus Ruwelin, Bado Brinkemans, Depmarus Person et Ludolfus Snaerman, proconsules, ac Depmarus Bozen, camerarius civitatis Paderbornensis, nomine sui consulatus et tocius universitatis civitatis Paderbornensis matura deliberacione prehabita coniunctim et divisim retulerunt expresse, non vi aut metu aut machinacione sinistra circumventi seu

<sup>1)</sup> in unserer Handschrift ist hinzugefügt „de Bussche.“

inducti, sed pocius honores, libertates et privilegia, quibus ipsi et eorum antecessores hactenus usi fuerunt et utuntur, conservantes, quod nunquam de ipsorum aut alicuius ipsorum scitu, consensu et voluntate tacite vel expresse pretensa incorporacio, unio sive annexio ecclesie Padeburnensis ad ecclesiam Coloniensem, quam reverendissimus in Christo pater et dominus Theodericus, archiepiscopus, asserit a bone memorie domino Martino papa quinto impetrasse, emanavit, et si quid in premissis actum, factum seu impetratum fuerit, ipsis ignorantibus, ymmo dissidentibus factum extitit. Etenim si aliquibus litteris de prefata incorporacione mencionantibus alicuius ex prefatis dominis vasallibus et civibus reperitur impensum,<sup>1)</sup> quod huiusmodi sigilla sunt adulterina et preter ipsorum requisitum consensum aut voluntatem adhibitam furtive appensa. Et reclamaverunt auditorum de premissis et ex nunc reclamant et dissident, eligentes pocius corporum et rerum dispendia subire, quam pretense incorporacioni assensum prebere. Et ut ecclesia Padeburnensis in iuribus, privilegiis, libertatibus et honoribus suis,<sup>2)</sup> quibus per tricentos annos usa fuerit, se exhibent, quamcunque defensionem, subsidia, ut tenentur, exhibere et se tamquam muros in resistendo pro domo Dei laborare. Et nichilominus,<sup>3)</sup> ut dicta ecclesia in iuribus suis illesa conservetur, prefati vero domini prepositus, decanus et capitulum citra revocationem infrascriptorum et aliorum quorumcunque sindicorum et procuratorum hactenus per eosdem constitutorum, necnon vasalli, proconsules et consules et cives prenominati fecerunt, constituerunt, creaverunt et

---

<sup>1)</sup> scil.: sigillum. <sup>2)</sup> zum Verständniß muß conservetur ergänzt werden. <sup>3)</sup> bei Schaten: melius.

solempniter ordinaverunt suos veros sindicos et procuratores, actores, factores negotiorumque suorum gestores ac nuncios speciales et generales, ita quod specialitas generalitati non deroget, nec econtra, videlicet venerabiles et circumspectos viros, dominos et magistros, Johannem Wallingh, domini nostri pape predicti capellatum et eius sacri palacii causarum auditorem, Xanctum de Umianis,<sup>1)</sup> advocationum consistorialem, Johannem Engelhardi, Nicolaum Homborch, Thomam Rode, Petrum Quentin de Ortenberg, Blasium de Roma, Hartlewum Konekamp, Hermannum Reckelinghusen, Henricum Vosseken, Sanderum Marteshusen, Johannem Stollen, Johannem Rickersen, Tidericum Alfhussen et Hermannum Kremer, in curia Romana causarum et audiencia contradictarum<sup>2)</sup> procuratores absentes tamquam presentes, et quemlibet eorum in solidum, . . . presertim in causa . . . appellacionis . . . per dictos dominos prepositum, decanum et capitulum nomine ecclesie Padeburnensis, cleri, civitatum, vasallorum et subditorum diocesis Padeburnensis ad quondam . . . in Christo patrem . . . Martinum, divina providencia papam quintum et sanctam sedem apostolicam a . . . incorporacione et unione . . . ecclesie Padeburnensis ecclesie Coloniensi factis ut dicitur per ipsum quondam dominum Martinum papam, ac litteris et processibus desuper forsitan confectis . . . contra reverendissimum patrem . . . Theodericum, archiepiscopum Coloniensem, interposite. . . . Promiserunt insuper dicti domini prepositus et decanus nomine sui, dictarum personarum capituli et ecclesie prefate, necnon nobilis Bernardus de Buren et strenuus dominus